PREFEITURA DE UNAÍ
Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 032-11/2018 — CITP/PMU-MG

Unai-MG, 17 de abril de 2018.

Ao Senhor
Waldir Wilson Novais Pinto Filho
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Secretário,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, a entidade abaixo relacionada não apresentou proposta até a data de 16/04/18, a

saber:

Emenda n° 58: Associação Comunitária São José (aquisição de materiais permanentes e
equipamentos),visando beneficiar a comunidade local.;

Portanto, trata-se de impedimento técnico à emenda parlamentar a não

apresentação de proposta pela entidade beneficiada. Sendo assim, faz-se necessário a

comunicação ao Legislativo, conforme dispõe o § 7° da Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente,

:
1

-1,
s; I: -.5

Alice Lopes ,outo,Tomaz
Agente-AdMinãtrativo

hultiãra tIrruiSTIr
Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unaí — Minas Gerais
controleinterno@prefeituraunai.mg.gov.br  - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA DE UNAÍ

Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 031-H/2018 - CITP/PMU-MG

Unaí-MG, 13 de abril de 2018.

Ao Senhor
Marcelo Bruno Farães
Diretor da Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Diretor,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, não temos informações sobre o processo referente à emenda parlamentar da entidade

relacionada abaixo:

Emenda n° 58: Associação Comunitária São José (aquisição de materiais permanentes e
equipamentos),visando beneficiar a comunidade local.;

Portanto, para a conclusão dos procedimentos de análise das propostas,

solicitamos informações acerca do protocolo desse processo.

Atenciosamente,

Alice Lopes
Agente..6_

Mo Tornar
inistrativo

enevAi_i_C
LII 	nhã-~Iatuslta

Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unaí - Minas Gerais
E-mail: controleinterno©prefeiturauna i.mg.govbr - Site: www.prefeituraunai.mg.gombr

NILTON G
Seetudie tsluidepal zk■ r

A DA SILVA

frkt
HA RISSI MATUSITA

iro:adoro :eterna es de Teureporielicia Peblica

r/,11a;FAI. D.. 1',

JOS 	5 BRATVCI N O

'vritr' ff ,

//

I

/  (‘
5

WALDIR WILSON NOV IS PINTO FILHO
Seeeeir Ade (kr. i;a‘Gexedic

A

C 	PP df

PREFEITURA DE UNAI
ESTADO DE MINAS GERAIS

1/4;1
15

:21
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Considerando a publicaçáo da Ler Municipal rig 3.130, de 21 de dezembro de 2017,

que estabelece a programação anual de receitas e despesas do Munkipb de Unai para 1018,

e da Lei Munic:pal 	3.:28 de 11 de dezembro de 2017, que autoriza a destinação de

recursos pdblleos para o MOI' privado, por intermedio do Plano de Distribuição Previa de

Auxilias, Subvenções Sociais e Contribuições— PDPASC;

O Municipio 	Unai CONVOCA as ENTIDADES contempladas com recursos

financeiros oriundos das Emendas Parlamentares ao Orçamento de 2018, para

apresentação dos documentos necessa rios a Parceria,

A , eboo  dds entida des (omoosuc o d as  onconrra-se nos Aiieyr, VII Auxilies, VIII -

legislacac12626-leidininicipadn-3-128isled..l-de-cidie,rbriddri•2012kiGml

Para a celebração da parceria, a entidade devera protocolar ate 26 de janeiro de

2018, na Divsào de Comunicação interna e Pmoco!o. praça 1K shi - Palácio Capim Branco,

okca direGonadc,  n ;kcrutkrki ;,:kikicipai de Governo — SIEGCV, kcompanhkdo dos

documentos exigidos G modelo de ckicio, bem (:.orno a relsooe dos  documentos a serem

apresentados encontrair-se dispenivels no link http://www.prefeituraunakmg.goGbripmu

/index.ph p/repa sses-a-e atida de s/v ìe uca tego ry/1631 °mie la rios-d kka rsos-m ode loattml.

Praça JK - Centro - Fone, (38) 3677-9610 CEP 38610-000 - Una] - minas Gorais
gabinetepinUE0prefeiturannaisng.gov-br - site: www_prefeituraunaiung gov.br

I atm IIESEWO POrtia4 .01 EPROJEIOS f --L
I t

ti 1 INÍCIO 1 TRANSPARENCIA 1 SECRETARIAS 1 ACESSO RÁPIDO 1 INFORMAÇÕES ÚTEIS 1 SOBRE UNAÍ 1 E-SIC 1 FALE COM A PMU

Parcerias com organizações da Sociedade Civil -A Lei Federal rd 13 019 de 31 de julho de 2014, estabelece o regime juridico das parcerias entre a

Administração Pública e as organimpoes da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecuçào de finalidades de interesse público e reciproco.

Trata-se elo chamado "Marco Regulatório do Terceiro Setor", que enfatize os principias da Esonornia. legalidade, moialidade, probidade, transparência e controle

social na celebração. execução e prestação de contas das parcerias

Prefeitura de Uruá - Repasses a Entidades - Lei 13019/14

143‘
Pagina Iro al ogcumanto

Contryledotia Internas Tranweróncia PObllca

L. (30)3677-9610ramais 9010 e 9011

controltinterno@preftilumunal egBov.br

Doamos do Download

Edital de Convocação 2017 - Entidades contempladas com recursos

oriundos das Emendas Parlamentares para receber recursos em 2018

Edital de convocação Entidades contempladas com recursos 	 Dados

oriundos das Emendas Parlamentares

aguas

100

tal

20112117

Autor

Miran Matimla

DOWNLOAD
COPIAROARQUIVO

C)= Simbolos
Municipais

Galeria de
Pre'efleS

hi 055a
ta suaria

Selezas Natural;
de Gen

• ESPAÇO 1)11StRVIDOR

WebrTa 11

Estatuía rio Se udu(

Orpran leis

Comi aabegr aa

• A PREFEITURA SIGA-NOS

aficeflook

lasaree

ninaram

III Sinai:dal

1

Contas Publicas 1 Edllaln de LICIlaget l Editais EduCaçáo l ISSIQN .1,1013 Fiscal Elelffinica 1 Cansei os Municipais 1 SINE Vagas 1 Concurso Público 2001 I Notasse Seletivos
Pald Cidadão I Legislação Municipal 1  FonnulanOs Dive■ sos / Coleto Ultima I Coleta de Lite- Programação I Fale COnOSCO 1 Galera dePrefeitosI Prevlalo do tempo

1 Pergunlas FteqUenles Cognatos I goleiras InfOrnialnieS COnCler5OPublic0 2014 E-SIC IFISICO Galeria Publicando salatagoo ae sesv[epus Prefedurs de nal

Prefeitura Municipal de uno - Praça .1K sin° -Centro - CEP 38610000

Desamo-ice com dormia

be

C A
'A.k)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI
Secretaria Municipal de Administração
Praça .11c, S/N° — Centro, CEP: 38610-000 Unaí-MG

Telefone: 3677 — 9610 — Ramal: 9040

Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

• TURIIDE

ADMINISTRAÇÃO

Mais humana, mais feliz.

COMUNICAÇÃO INTERNA 03/2018

Unaí-MG, 16 de ab 1 de 2018.

À
CONTROLADORIA INTERNA E DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

Assunto: Resposta a Consulta sobre Emendas Parlamentares — 2018

Prezadas Senhoras,

Cumprimentando-as cordialmente, conforme solicitado pela Comunicação
Interna n° 031-P-2018 — CITP/PMU-MG no dia 13/04/2018, que solicita
informações a respeito da existência de Processo Administrativo referente à
Emenda Parlamentar da entidade abaixo relacionada:

Emenda n° 58: Associação Comunitária São José

Venho informa que foi realizada pesquisa no sistema através do
Sistema/Sonner/Protocolo/Prefeitura não foi encontrado Processo
Administrativo em relação às infoimações acima mencionadas.

Por tanto para que possa dar conclusão dos procedimentos de analises das
propostas encaminho cópia da pesquisa realizada para confirmação da pesquisa
realizada no dia 13/04/2018.

Sem mais para o momento e em razão do/exposto e para eventuais
dúvidas estou à disposição para maiores esclarecimentos.

Marcelo
Divisão de Comun

Marc
Assessor D i

Bruno arães
no I terna e Protocolo

n L-farães
omuni ação Interna

i. 0997 2

Atenciosamente,

C
a

ix
a
  d

e
  E

n
tr

a
d

a

o o
o

I 3 	I

P
ro

to
co

lo
s

U
O

C
U

Ill
el

lIO
S

 e
  I
-

lu
xo

s
0
:8

0
8

0
/P

D
Is

te
d

t
I

b
 I

 a
7

c7
b

2
a

2
9

0
b

cg
a
3
6
9
4
2
2
c3

a
ck

9
4
8
6
7
5
d
e
7
7
4
b
e

e
d

el
de

dc
a0

0
1

3

te

A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

 S
Ã

O
  JO

SÉ

e
P

es
q
u
is

a
  d

e
  D

o
e

u-
m

e
n
to

s

,5 	E

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7